
4049 Folkethiugea Eden Behe as Lovs» ang. Jagten. 6tde Møde. 4050 

ærede Rigsdagsmand for Ringkjøbing Amts 
3die Valgkreds (Madsen) vedtages af det ærede 
Things » - k 

H .  M .  P e t e r s e n :  J-Anledning af hvad 
den ærede Ordfører-bemærkede, skal jeg tillade 
mig at udtale, at naar jeg før brugte det Ud- 
tryk: »atskrælkeGraaspurvenebort«, saa gjorde 
jeg det med fuldtOverlæg. Det er nemlig ikke 
godt for dem, som skulle have Tilsyn med, at 
denne Lov bliver overholdt, at see, om en Mand, 
naar han skyder sin Bøsse af efter en Flok 
Fugle, -har havt Hagel i Bøssen eller ikke. 
Dersom jeg eller nogen Anden, naar jeg seer, 
at disse Fugle i Tusinde- og atter Tusindeviis 
slaae ned i en Hvedemark, gaaer hen og afsky- 
der et Gevcer, som ikke er ladet- med Andet send 
løst Krudt, hen over Marken, uden at tage 
Sigte -paa een eneste Fugl, og der saa kommer 
en Opsigtsbetjettt og siger: gDu gaaer paa 
Jagt efter Fugle«, saa kan det vist kun lidt 
hjælpe at svare: ,,der var ingen HagliBnssenQ 
efterat den er afskudt, kan Opsynstttanden ikke 
see, hvormed den har været ladet. Iøvrigt sto- 
ler jeg med Hensyn til, om Spurvene skulle 
henregnes til Sangfugle eller ikke, mere paa 
den Fortolkning, som er,gjort gjældende af den 
ærede Minister og den ærede Ordfører end paa den, 
vi have hørt «af den ærede Rigsdagsmand for 
sViborg Amts 4de Valgkreds (Kjær), som jeg 
ikke troet: on holde stik. Medozcoststx tit Næ- 
vene er der, det kan jeg ikke negte, truffet» ganske 
besynderlige Bestemmelser; efter Udvalgets For- 
slag til Z «1 ere Rævene kun-fredede i Sand- 
flugtsstrækninger, naar der- i dem er foretaget 
Træplantninger; paa andre Steder er der alt- 
saa tilladt at. dræbe» disse Dyr; men jeg kan 
da ikke see, hvorfor der i Slutningen as Ud- 
valgets Z 1 skal gives en speciel Tilladelse til, 
at Enhver ifit Huus eller Have kan fange eller 
skyde Ræve »- der ere de jo ikke skudfrie 홢 
det forekommer mig, at naar Rævene iBegyn- 
delsen af Paragraphen udenfor de indhegnede 
og beplantede Sandflugtsstiakninger behandles 
som alt andet Vildt, saa behøverc man ikke i 
Slutningen af Paragraphen at give-en speciel 
Tilladelse til at dræbe dem. Hvad angaaer 
Muldvarpe, skal jeg ikke yttre mig viderey end 
hvad» jeg allerede har gjort, og jeg skal gjentages 

K 

- 
min Opfordring til . de Herrer at 홢stemme 
for, at Ninldvarperne gaae nd;. jeg »troer 
nemlig,« som. allerede tidligere» bemærket, at 
der ikke kan være noget , Fristende for en 
Jagtliebhaver til at udøve sin Kunst paa Muld- 
varpe, men paa den anden Side troer jeg og- 
saa, at Enhver maa indre-mine, at de gjøre 
Skade, jeg vil- ikke sige i alle Tilfælde, men 
ganske vist i enkelte Tilfælde, og da niaaskee i 
en høi Grad. 

C .  P e t e r s e n :  Jeg skal ikke opholde det 
ærede Thing længe. « Denne Lov har; jo . til 
Hensigt at befordre og værne om Agerbrugetz 
men skal den kunne det, saa er det fornuftigste 
Forslag af alle dem, der ere stillede, det, der 
er stillet af Udvalgets Mindretal; det er ganske 
vist, at jeg ikke saameget ynder Loven, Inensjeg 
kan dog stemme for den, hvis dette Niindretals 
Forslag vedtages« Det kan gjerne være, at vi 
derved ville komme i Strid. med Jagtliebhaverieh 
som navnlig drives i den nævnte-Maaned, men 
det er netop den Maaned, hvor der bliverpløiet 
meest, hvor» altsaa de fleste Insekter kunne øde; 
lægges af Fuglene, og hvor Loven saaledes vil 
gjøre den bedste Nytte, og det er derfor hen- 
sigtsmæssigt, naar-man skal have en saadan Lov, 
da at fastsætte Tiden til November Maaned. 
Jeg skal ogsaa anbefale det af ,den ærede Rigs- 
dagsmand for Ringkjøbing Amts. 3die« Valg- 
kreds-«(Madfen) stillede Ændringsforslagx som 
gaaer ud paa, at Ordet »Muldvarpe« ndgaaetz 
og det ene og alene af den Grund, at jeg ikke 
kan skjønne» at det, om jeg saa maa. sige, er 
anstændigt i -en Lov at sige, at der-ikke maa 
anstilles Jagt efter Muldvarpe 홢홢 det er mig 
ubegribeligt, at noget fornuftigt Menneske kunde 
falde paa at anstille Jagt efter disse Dyr. 

Kjcerx Den ærede Minister meente, at 
min Udtalelse om Rævene ikke hørte hjemme 
her ved denne Forhandling, kog jeg skal heller 
ikke nægte, at da jeg læste Z 1, saaledes som 
den er: indstillet til Afstemning af Udvalget, 
troede jeg Heller ikke, at Rævene vare førte ind 
i Loven for Andet end de beplantede Sandslugts- 
ftrækningerz men jeg vil tillade mig at gjøre 
den«ærede Minister opmærksom paa, at naar 
man kommer til Slutningen af Paragraphen, 


